258 ISSN 1677-7069 3  Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Licitação 104/2013 - Concorrência Pú-
blica 012/2013.

CONTRATO: 132/2013/13 C. CONTRATANTE: MUNICÍ-
PIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: 5M CONSTRU-
ÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME. OBJETO: Contratação de em-
presa para a construção da praça João Havelange, no bairro Cidade
Nova. HOMOLOGAÇÃO: 10/07/2013. VALOR: R$ 3.336.058,68.
Feira de Santana, 10/07/2013 - José Ronaldo de Carvalho. Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   12/2013

Licitação no-   104/2013

Objeto:  Contratação de  empresa  para  a  construção  da  praça  João
Havelange, no bairro Cidade Nova. Vencedor: 5M CONSTRUÇÕES
E COMÉRCIO LTDA - ME. HOMOLOGAÇÃO: 10/07/2013. VA-
LOR: R$ 3.336.058,68.

Feira de Santana, 10 de julho de 2013

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 21/2013.

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua pregoeira torna

público que encontra-se aberto o Pregão Presencial com o objetivo contratação
de empresa para a prestação de serviços médicos especializados, plantonistas e
outros profissionais para suprir a área de saúde deste Município, conforme
informações contidas no Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Recebimento,
abertura e julgamento das propostas: 31/07/2013, as 09:00 h. Local: Sede da P.
de Ibipitanga. Informações/Edital pelo Fone/Fax (77) 3674-2022.

Ibipitanga-BA, 17 de julho de 2013

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013-PMI/BA.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica

aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade PRE-
GAO PRESENCIAL Nº 023/2013-PMI/BA, do tipo menor preço por
lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada em re-
formas de carteiras universitárias, cadeiras, e mesas, para suprir as ne-
cessidades das Escolas Municipais do Município de Ibotirama, que será
realizada no dia 31 de julho de 2013, às 08:30 h, na sala de Licitações
desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na
sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

Ibotirama, 19 de julho de 2013

JOELMA P. DOS SANTOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013-PMI/BA.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do

Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que se encontra
aberta   a   licitação  na   modalidade  PREGAO  PRESENCIAL  Nº
007/2013-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
aquisição de um veículo tipo van multi uso, 0 Km, 4 portas, ano 2013,
para atender a equipe multidisciplinar do NASF, e uma moto 125CC,
0 Km, ano 2013, cargueira, para atender as demandas da vigilância
sanitária, do Fundo Municipal de Saúde, deste município, que será
realizada no dia 01 de agosto de 2013, às 9:30 h, na sala de Licitações
desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na
sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

CNPJ: 10.556.184/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2013-PMI/BA.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do

Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2013-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto Aquisição de
materiais Médico Hospitalar, Consumo e Materiais Permanente, para
manutenção dos Órgãos Vinculados, Programas e Projetos financiados
pelo Fundo Municipal de Saúde, deste município, que será realizada no
dia 31 de julho de 2013, às 14:30 h, na sala de Licitações desta Pre-
feitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

Ibotirama, 18 de julho de 2013

JOELMA P. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 24/2013

Torna público, tipo menor preço global, Objeto: Aquisição

de móveis para atender as escolas da rede de ensino do município de
Inhambupe, dia 31/07/2013, 08h30min, na sede da Prefeitura. In-
formações: no setor de Licitações, situada à Praça da Bandeira, nº 74,
Inhambupe - Bahia, Fone (75)34312108. Responsável João de Deus
da Silva Junior - Pregoeiro.

Inhambupe, 18 de Julho de 2013
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ torna pú-

blico que após alterações na planilha Orçamentária que é parte in-
tegrante do Pregão Presencial no 009/2013, que tem por objeto a
aquisição de Material de Expediente, Material Didático, Equipamen-
tos, Material Permanente, Material Esportivo, Material de Limpeza e
Higiene Pessoal, Utensílios, Artigos de Mesa e Cozinha para atender
as necessidades das Secretarias Municipal de Educação e Escolas da
rede Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
de Saúde e Secretaria de Administração Geral do Município de Ipe-
caetá, conforme especificações constantes no Anexo II, dará inicio ao
certame no próximo dia 31 de Julho de 2013, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua
Vivaldo Reis nº. 02, Centro, CEP 44.680-000. Ipecaetá - BA. Maiores
informações pelo telefone (75) 3685-2113.

Ipecaetá, 18 de Julho de 2013
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2230, 2231, 2232, 2233, 2234 E
2235/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 032/2013 -  CONTRATOS Nº. 2230,
2231, 2232, 2233, 2234 e 2235/2013. - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADOS: Lote 01- FERT-
SUL    ADUBOS    E    CORRETIVOS    LTDA    -    ME.    CNPJ.
07.790.381/0001-07, no  valor  global  de  R$  717,60  (Setecentos  e
dezessete  reais  e  sessenta  centavos);  02-  FERTSUL  ADUBOS  E
CORRETIVOS LTDA - ME. CNPJ. 07.790.381/0001-07, no valor
global de R$ 14.352,00 (Quatorze mil e trezentos e cinqüenta e dois
reais); Lote 03 - ELIOMAR TEIXEIRA DE AGUIAR - ME, CNPJ.
10.603.993/0001-40, no valor global de R$ 17.938,80 (Dezessete mil
e  novecentos  e  trinta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos);  Lote  04  -
DESERTO;  Lote  05  -  CLOVIS  GONÇALVES VIANA,  no  valor
global de R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais); Lote 06 - DE-
SERTO;  Lote  07  -  GRÁFICA  VIANA  ALVES  LTDA.  CNPJ  -
06.090.533/0001-98, no valor global de R$ 898,50 (Oito centos e
noventa  e  oito  reais  e  cinqüenta centavos); Lote  08  -  GRÁFICA
VIANA ALVES LTDA. CNPJ - 06.090.533/0001-98, no valor global
de R$ 3.270,00 (Três mil e duzentos e setenta reais). - OBJETO:
aquisição de insumos agrícolas, alimentos, material gráfico e serviço
de editoração para a execução do contrato de repasse firmado neste
município - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
07-Secretaria Municipal da Agricultura - 1603-ATIVIDADE: Desen-
volvimento de Culturas Agrícolas e da Agropecuária - ELEMENTO:
33.90.30 -  Material de  Consumo -  33.90.36 -  Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física -  33.90.39 -  Outros Serviços de  Terceiros
Pessoa Jurídica - FONTE 24: Transferências de Convênios/Outros -
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No-   1/2013

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, HOMOLOGA TO-

MADA DE PREÇO N.º 001/2013, em favor da empresa MM3 EN-
GENHARIA LTDA. CNPJ: 11.346.240/0001-69. Jaguaquara, onde
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

Jaguaquara, 18 de julho de 2013
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 36/2013.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos do
Programa. Abertura das propostas dia 01.08.2013 às 09:00hs, na sala
de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Ja-
guaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e
seus anexos.

Jaguaquara, 18 de julho de 2013
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2013

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna pú-

blico que abriu Licitação na modalidade T.P. no 03/13, Tipo: Menor
Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação Asfaltica nos seguintes
Logradouros Públicos: 12 de outubro(1), 12 de outubro (2), Trav. 12
de outubro (1), Trav. 12 de outubro (2), R. Silva, R. Juarez D. Loula,
R. Alice Castro, R. Francisco Leopoldino, 1ª Trav. São Luis, R. Profª.
Laurita e  Rua Ineny N. Dourado, conforme CONT. REPASSE Nº
2648.0387841-42/2012, celebrado através da União, por intermédio
do Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município,
objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano.
Data/local: dia 06/08/13, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga-
mento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site:
http://www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais no Setor de
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone
74-3668-1358, ramal 205,

João Dourado,18 de julho de 2013
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL.

RETIFICAÇÕES

Na publicação do aviso de licitação TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/13, no Diário Eletrônico Próprio edição nº 00216 de 05/07/13,
Diário Oficial do Estado de 05/07/13, Diário Oficial da União - Seção
3, nº 128 de 05/07/13 e no Jornal Correio da Bahia edição de sexta-
feira 05/07/13. Onde se lê: "Data/local: dia 23/07/12, às 09:00 horas"
Leia-se: "Data/local: dia 23/07/13, às 09:00 horas.

Na publicação do aviso de licitação TOMADA DE PREÇOS
Nº 02/13, no Diário Eletrônico Próprio edição nº 00218 de 10/07/13,
Diário Oficial do Estado de 10/07/13, Diário Oficial da União - Seção
3, nº 131 de 10/07/13 e no Jornal Correio da Bahia edição de quarta-
feira 10/07/13. Onde se lê: "Data/local: dia 26/07/12, às 09:00 horas"
Leia-se: "Data/local: dia 26/07/13, às 09:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 148/2013

PA nº 165/2013
Objeto: contratação de empresa/companhia seguradora para cobertura
dos transportes escolares tipo ônibus pertencentes à Prefeitura Mu-
nicipal de Juazeiro-BA, decorrente de prejuízos causados por colisão,
incêndio, roubo/furto e danos a terceiros - Seduc. Fica Adiado Por
Alteração No Edital. Abertura: 02/08/2013, 09hs. Edital:36123652,
rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
zeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 18/07/2013. Lucigleide P. dos S. Silva -
Pregoeira.

Juazeiro, em 18 de Julho de 2013

LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 3/2013

Torna público, que pelo Edital nº 3/2013 publicado no DOU
em 05/07/2013, objetivando a seleção de cargos de Tec. Adminis-
trativo, Profissional de Educação Física, Coordenador Pedagógico e
Acadêmico de Educação Física, para atender o Programa Segundo
Tempo, Convênio nº 771731/2012 - Ministério do Esporte, não houve
inscritos para os cargos referidos no Edital. Lapão - BA, 16/07/2013
- Welhington Elemar M. de Souza - Secretário de Administração.

Lapão, em 16 de Julho de 2013
WELHINGTON ELEMAR M. DE SOUZA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

CNPJ: 13.927.819/0001-40

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lauro  de  Freitas/  Bahia,  devidamente  autorizada  pela  Portaria  N°
003/2013, torna público para conhecimento dos interessados à HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços - Nº 012/2013.
- Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Kit´s Lanches, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, conforme descritos no Anexo II - Termo de Referência
e no Anexo IV - Planilha Discriminativa deste Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Serviços Públicos. À empresa: Betopão Comer-
cial Ltda. CNPJ: 00.978.238/0001-96. Valor Global: R$ 414.674,00 (qua-
trocentos e quatorze mil e seiscentos e setenta e quatro reais).

Lauro de Freitas, 18 de julho de 2013
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013071900258

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.